АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2014                                                                                                 № 70
п. Большая Саровка
О порядке использования средств иных межбюджетных

трансфертов на комплектование фондов книжных библиотек
         На   основании постановления Администрации  Колпашевского района от 28.05.2014 №  497   «О порядке расходования средств иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек Колашевского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Установить, что неиспользованные в 2013 году средства иных межбюджетных трансфертов (далее ИМБТ), передаваемые бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение» в размере 3800 (три тысячи восемьсот) рублей  направляются                                                                                      для муниципального бюджетного учреждения «Саровский сельский культурно - досуговый центр» на комплектование книжных фондов библиотек.
        2.  Средства ИМБТ расходуются на комплектование книжных фондов библиотек Саровского поселения.
        3. Средства ИМБТ перечисляются в бюджеты учреждений Саровского поселения по мере поступления средств из бюджета Колпашевского района в соответствии с бюджетной росписью, кассовым планом и соглашением о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение).

        В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

         - целевое назначение ИМБТ;

         - условия предоставления и расходования ИМБТ;

         - сведения о размере ИМБТ;

         - сведения о наличии муниципального правового акта муниципального образования, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, на исполнение которого предоставляются ИМБТ;

         - сроки и порядок предоставления отчетности;

         - об обеспечении целевого использования ИМБТ в срок до 20 декабря 2014 г., а также об обеспечении возврата остатков неиспользованных по целевому назначению средств ИМБТ в бюджет Колпашевского района в срок до 25 декабря 2014г.
         Соглашение заключается между администрацией Саровского сельского поселения и муниципальным бюджетным учреждением «Саровский сельский культурно-досуговый центр».

        4. Администрации Саровского сельского поселения:

         - обеспечить целевое использование средств ИМБТ в срок до 20.12.2014 года;
         - обеспечить выполнение условий Соглашения, заключенного с Администрацией Колпашевского района, включая сроки и порядок предоставления отчетности;

         - обеспечить возврат остатков ИМБТ, не использованных по целевому назначению, в срок до 25.12.2014.
        5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
    Глава поселения                                                                                 В.Н.Викторов.